UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC THỦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 361/BC- UBND Lộc Thủy, ngày 30 tháng 8 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc phản ánh của người dân trên hệ thống đô thị thông minh

Kính gửi:         Uỷ ban nhân dân huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 3295/UBND-XD ngày26/8/2022 của UBND

huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô

thị thông minh tỉnh.

Theo phản ánh của người dân trên hệ thống đô thị thông minh phản ánh

về việc ông Trần Quỳnh ở thôn Phước Hưng, xã Lộc Thủy tự ý san lấp mặt bằng

xây dựng tường thành, làm cổng để làm khuôn viên nghĩa trang gia đình và di

dời mồ mả từ nơi khác đến để chôn cất, đổ đất đá làm đường đi vào nghĩa trang

và chiếm đường đi của bà con.

UBND xã Lộc Thủy báo cáo như sau:

Sau khi nhận được phản ánh của người dân. UBND xã đã tiến hành kiểm

tra tại thực địa vị trí theo phản ánh của người dân. Cụ thể như sau:

1/ Vị trí thửa đất: Thửa đất số 125, tờ bản đồ số 46, mục đích sử dụng: đất

nghĩa trang, nghĩa địa do UBND xã quản lý. Tọa lạc tại thôn Phước Hưng, xã

Lộc Thủy.

2/ Về nội dung phản ánh: Qua kiểm tra, đây là đất nghĩa trang, nghĩa địa

gia đình của ông Trần Quỳnh đã có mồ mả chôn cất từ nhiều đời cho đến nay.

Đồng thời, hiện nay ông Quỳnh xây dựng tường rào để bảo vệ số mồ mả của gia

đình khỏi bị trâu bò phá. Việc xây dựng không lấn chiếm đất của các hộ xung

quanh.

3/ Về nội dung đổ đá làm đường vào nghĩa trang và chiếm đường đi: Theo

thực tế thì ông Trần Quỳnh có tạo một con đường đi vào nghĩa trang. Việc tạo

con đường này không ảnh hưởng và không chiếm đường đi đến các hộ dân như

theo phản ánh. (Có hình ảnh kèm theo)

Trên đây là nội dung báo cáo về phản ánh của người dân trên hệ thống đô

thị thông minh. Kính báo cáo UBND huyện được biết.

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hoàng

		2022-08-30T17:23:47+0700